
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu 
 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Jméno posluchače Bc. Nikola Kleinová 

Téma práce Intenzita hluku v hodinách komerčního aerobiku ve vztahu k hygienické 
normě 

Oponent diplomové práce PhDr. Miroslav Petr Ph.D. 

 

náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti  x  

praktické zkušenosti x   

podkladové materiály (vstupní data) a jejich 
zpracování 

 x  

 

kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce  x   
samostatnost při zpracování tématu    x 
logická stavba práce  x   
práce s českou literaturou včetně citací  x   
práce se zahraniční literaturou včetně citací  x   
adekvátnost použitých metod  x   
hloubka provedené analýzy  x   
stupeň realizovatelnosti řešení x    
formální úprava práce (text, grafy, tabulky)  x   
stylistická úroveň  x   
nároky DP na podkladové materiály, 
konzultace, průzkumy … 

 x   

použití analýz, matem. Statistických a jiných 
metod, komparací apod. 

 x   

využitelnost námětů, návrhů a doporučení 
k řešení problému 

x    

obsah a relevantnost příloh v textu či příloh. 
Části BP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

 x   

 

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 

 nebo podtrhněte 

 přiměřené 

 

 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

 
Předložená DP je logicky strukturována a po formální stránce dobře zpracována. Přesto mám 
několik připomínek:  

− Tvrzení popisující vliv hluku na změny metabolismu a aktivitu žláz s vnitřní sekrecí by 
bylo vhodné odcitovat. Chybí jakýkoli zdroj.  

− Zcela postrádám seznam zkratek, což značně ztěžuje orientaci v textu.  

− Bylo by vhodné v textu dodržovat jednotné termíny. Je termín kolo a spinner 
totožný?  



− Není opodstatněné argumentovat náhodným výběrem. Výzkum byl proveden jako 
případová studie na jednom konkrétním pracovišti, které si diplomantka zvolila. 
Cožpak diplomantka aspiruje na zobecnění výsledků pro všechna zařízení v ČR, kde se 
cvičí při hudbě?   

− Ve výsledkové části, kde jsou graficky zpracovány naměřené hodnoty z jednotlivých 
pozic v místnosti, je řada nepřesností. Popisky v textu nesouhlasí s označením 
obrázků a grafů. 

− Výsledek zkoumání prezentovaný ve vlastní DP je výsledek vlastního výzkumu. Citace 
za těchto okolností je opodstatněná pouze za předpokladu, že je uveden vlastní 
výzkum, který byl již v minulosti publikován v jiném zdroji. V tom případě by měla být 
uvedena citace původního zdroje. 

− Tabulky významností na str. 52 – 54 by měly být popsány standartním způsobem. Co 
udává sloupec n? 

 
 
Otázky k obhajobě: 

1. Jaké jsou české hygienické normy pro intenzitu hluku? Jakou roli zde sehrává doba, 
po kterou je jedinec hluku exponován? 

2. Myslíte si, že na úrovni populace je hlasitá hudbě obecně stimulační pro fyzický 
výkon? Znáte výsledky zkoumání?  

  
 
 
Práce je doporučena k obhajobě   
 

Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 

 

 

Oponent diplomové práce: 
 

Jméno, tituly:       PhDr. Miroslav Petr Ph.D.                                                    Podpis: 

V Praze dne: 22. 9. 2013 


